

**Protokół nr 18/17  
z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 10 marca roku**

**1. Otwarcie obrad Komisji.**

W dniu 10 marca 2018 roku o godzinie 10:00 Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pan Piotr Stanny dokonał otwarcia obrad Komisji, powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości w osobie Pani Bożeny Stępniewskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Pani Zofii Ziółkowskiej – Zastępcy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, Pani Igi Przyszałowskiej – Skarbnika Powiatu we Włocławku, Pana Marcina Zaleśkiewicza – Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku, Pana st. Bryg. Dariusza Kuligowskiego – Zastępcy Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku oraz Pana podinspektora Krzysztofa Rakowskiego z Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.

**2. Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 4 osoby, Pan radny Zygmunt Wierzowiecki wyszedł, w związku z powyższym w obradach uczestniczy 3 członków komisji, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**3. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego członkowie komisji otrzymali porządek obrad. Przewodniczący Komisji odczytał treść proponowanego porządku obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 17/17 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 30 stycznia 2017 roku.
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2016 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego.
6. Informacja Komendanta Miejskiego Policji z działalności za rok 2016; w tym informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2016 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2016 r.

7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Powiatu Włocławskiego w 2016 roku.
8. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na temat realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2016-2018” w 2016 roku. Kierunki Działania KMPSP w 2017 r.
9. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020 za rok 2016.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do proponowanego porządku obrad? Uwag nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji poinformował, że Pan Zygmunt Wierzowiecki powrócił na posiedzenie komisji. W obradach uczestniczy 4 członków komisji.

#### **4. Przyjęcie protokołu nr 17/17 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 30 stycznia 2017 roku.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do projektu protokołu sporządzonego z ostatniego posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego?

Wobec braku głosu sprzeciwu Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła protokół nr 17/17 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 30 stycznia 2017 roku.

#### **5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2016 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali w wersji pisemnej Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2016 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Zofię Ziółkowską – Zastępcę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o zabranie głosu.

**Pani Zofia Ziółkowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku** poinformowała, że w 2016 roku podobnie jak w roku poprzednim sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych i zakażeń na terenie powiatu włocławskiego była stabilna. Nie stwierdzono gwałtownego wzrostu zachorowań na żadną ze zgłaszanych chorób zakaźnych ani innych zjawisk mogących zagrażać bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców powiatu. Podobnie jak w latach poprzednich, nie przywleczo groźnych gorączek krwotocznych oraz innych chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce zakaźnych, takich jak: cholera, dżuma, malaria. W 2016 roku zgłoszono ogółem 2942 zachorowania grypopodobne i ostre zakażenia dróg oddechowych. W 2 przypadkach rozpoznane potwierdzono badaniem laboratoryjnym. Z powodu grypy zmarła 1 osoba. Pod koniec roku również odnotowano zwiększoną ilość zachorowań na grypę. Były to raczej przypadki bez powikłań i osoby nie wymagały hospitalizacji. W 2016 roku odnotowano wzrost osób, które uchylają się od szczepień ochronnych. Rodzice narażają swoje dzieci na zachorowania,

które mogą mieć ciężki przebieg i skutkować powikłaniami. Sanepid stara się ze swojej strony jak najczęściej o tym informować i udzielać informacji rodzicom, aby ich przekonać do zaszczepienia dzieci. Na terenie Powiatu Włocławskiego w roku 2016 nadzorem sanitarnym objęto 26 wodociągów. 24 urządzenia służące zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę oraz 2 należące do innego podmiotu wykorzystującego wodę pochodzącą z indywidualnego ujęcia. W większości gmin na terenie powiatu woda jest właściwej jakości. W roku 2016 w wodzie z 4 wodociągów (Szpetalu Górnym gm. Fabianki, Skrzynkach gm. Baruchowo, Dębie Polskim gm. Włocławek i Kowalu gm. m. Kowal) wystąpiło krótkotrwałe skażenie mikrobiologiczne. W wodzie okresowo stwierdzono obecność bakterii grupy coli w ilości od 1 do 79 jtk/100 ml wody. We wszystkich w/w przypadkach Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku wydał decyzje administracyjne z rygiorem natychmiastowej wykonalności, stwierdził brak przydatności wody do spożycia przez ludzi i nakazał unieruchomienie wodociągów. Do inspekcji mieszkańcy nie zgłosili reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody. W roku 2016 podobnie jak w latach ubiegłych na terenie Powiatu Włocławskiego nie zorganizowano kąpielisk. Funkcjonowały jedynie 4 miejsca wykorzystywane do kąpiel. W podmiotach leczniczych nie stwierdzono rażących zaniedbań jeżeli były nieprawidłowości to były prowadzone postępowania administracyjne, w jednym przypadku zakończyło się to na postępowaniu egzekucyjnym. W roku 2016 w celu dokonania oceny skażenia instalacji wodociągowej ciepłej wody przez bakterie z rodzaju Legionella sp. W obiektach tych nie stwierdzono skażenia instalacji ciepłej wody pałeczkami Legionella sp. Ponadto w 2016 roku jednostka promowała zdrowy styl życia przez: inicjowanie, realizację i koordynowanie programów prozdrowotnych, prowadzenie działań oświatowych dotyczących profilaktyki chorób oraz zatruc pokarmowych. W związku z założeniami „programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w 2016 r. Państwowy Inspektor Sanitarny we Włocławku prowadził na terenie Powiatu Włocławskiego działania: realizując zadania w zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych ludzi kontynuowano bieżącą działalność przeciwepidemiczną w ramach której m.in.: opracowano 266 ognisk chorób zakaźnych, prowadzono ocenę terminowości i prawidłowości zgłaszania chorób zakaźnych i zgonów, prowadzono nadzór nad realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych, kontynuowano działania informacyjno-edukacyjne dotyczące szczepień ochronnych, profilaktyki zatruc pokarmowych, antybiotykooporności; prowadzono działania kontrolne związane z wystąpieniem zagrożeń nadzwyczajnych związane z otrzymanymi powiadomieniami w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach. Dotyczące nieprawidłowej jakości zdrowotnej środków spożywczych wprowadzonych do obrotu.

**Przewodniczący Komisji** podziękował Pani Zastępcy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego za przedstawienie tematu i otworzył dyskusję.

**Radny Tomasz Jezierski** powiedział, że z przedstawionej informacji wynika, że dokonano oceny skażenia instalacji wodociągowej ciepłej wody przez bakterie z rodzaju legionella sp w obiektach użyteczności publicznej. Radny zapytał, czy ta bakteria może też wystąpić w domach?

**Pani Zofia Ziółkowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku** poinformowała, że szczególne zagrożenia stanowi przy korzystaniu z prysznica. Jest to bakteria groźna w aerozolu, czyli przy korzystaniu z prysznica, fontanny. Również w domach, ale w domach jest krótka instalacja, woda uzyskuje jakąś temperaturę i w jakiś sposób ją utrzymuje. Nie powinno być więc zagrożenia. Przegrzewanie wody, czyli powyżej 60 stopni raz na jakiś czas można spowodować, co spowoduje, że bakterie zostaną zabite, ponieważ ta bakteria w wyższej temperaturze ginie. Dotyczy to przede wszystkim obiektów zbiorowego zamieszkania, podmiotów leczniczych, hoteli. Badanie jest wykonane pod prysznicem.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** zapytał, czy Rada Gminy Baruchowo i Wójt tej gminy nie podejmuje żadnych działań w zakresie uzyskania prawidłowej jakości wody? Ta sytuacja już trwa dosyć długo, około 10 lat. Od lat radny pamięta, że ta woda jest niezdatna do picia lub warunkowo dopuszczana.

**Pani Zofia Ziółkowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku** poinformowała, że inspekcja nie powinna się tłumaczyć za Wójta, ale informuje o tym co jest

wiadome. Gmina Baruchowo zmodernizowała wodociąg w Skrzyńkach i w 2016 r. ten wodociąg został odbierany przez Inspekcje. We wrześniu woda była już po modernizacji wodociągów w m. Skrzyńki. Jeszcze nie uzyskali konsensusu, jeśli chodzi o eksploatację i cały czas nad tym pracują. Ujęcie wody w m. Skrzyńki jest po modernizacji. Nadal trwa kwestia działań, aby woda spełniła właściwe parametry. Natomiast w m. Klótno jest wydana decyzja administracyjna do końca lipca 2017 roku. Do tego czasu Inspektor Sanitarny wskazała wcześniej decyzją termin, kiedy tę wodę z wodociągów w Klótnie należy doprowadzić do prawidłowego stanu. Z tego co wiadomo taka modernizacja była przewidziana, a w miesiącu lipcu powinna się ona zakończyć. Inspekcja wydała odpowiednie decyzje, ale nie może ingerować w kompetencje wójta. Są specjalistyczne firmy, które wykonują ekspertyzy, wspomagają merytorycznie i w tym kierunku trzeba zmierzać.

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny ma świadomość tej sytuacji, decyzje administracyjne zostały wydane a reszta pozostaje po stronie samorządu Gminy Baruchowo.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy członkowie komisji mają jeszcze jakieś pytania?

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za rozpatrzeniem Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2016 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja rozpatrzyła Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2016 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego.

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2016 rok wraz z realizacją programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** podziękował Pani Zofii Ziółkowskiej – zastępcy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku oraz Pani Magdalenie Fejdowskiej – Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu we Włocławku za tak dokładne i szczegółowe sporządzenie materiału.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że na obrady przybył Pan radny Tomasz Chymkowski. W obradach uczestniczy 5 członków komisji.

## **6. Informacja Komendanta Miejskiego Policji z działalności za rok 2016; w tym informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2016 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2016 r.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali w wersji pisemnej Informację Komendanta Miejskiego Policji z działalności za rok 2016; w tym informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2016 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-

2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2016 r. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku o dokonanie wprowadzenia.

**Pan Marcin Zaleskiewicz – Komendant Miejski Policji we Włocławku** poinformował, że rok 2016 był na terenie powiatu włocławskiego rokiem bezpiecznym i bezpieczniejszym niż rok 2015. Na koniec roku utworzono 3 posterunki w takich miejscowościach jak Lubraniec, Chodecz i Lubień Kujawski. Nie utworzono ich z powodu, że są to niebezpieczne okolice, ale z powodów tego, aby policjantom i pracownikom pracowało się lepiej i bardziej ekonomicznie. Jeśli interwencja lub zdarzenie kryminalne zaistnieje na tamtym terenie nie muszą być wysyłane inne patrole i policjanci, a policjanci nie są odrywani od swoich czynności. W komendzie miejskiej Policji we Włocławku w 2016 roku przeprowadzono 6283 postępowań. Mimo wszystko tych postępowań było mniej niż w roku 2015, o 785. Wszczęto 5021 postępowań przygotowawczych, mniej o 311 niż w roku 2015. Ponadto przeprowadzono 3163 czynności sprawdzające, są to czynności, które są prowadzone przez 30 dni tak naprawdę policja nie wie, czy takie przestępstwo zaistniało, czy to przestępstwo nie zaistniało. Z tych 3163 postępowań 1700 było zakończone postanowieniem o odmowie wszczęcia dochodzenia, a więc nie stwierdzono w tych 1700 przypadkach przestępstwa. Ustalono 1730 podejrzanych, więcej o 100 osób niż w roku 2015. Uzyskana wykrywalność to 57,67% - większa o 2,58% w stosunku do roku ubiegłego. Biorąc pod uwagę przestępczość na terenie powiatu włocławskiego w roku 2016 w przypadku przestępstw przeciwko mieniu i gospodarczych stwierdzono : mniej o 17 uszkodzenia mienia, mniej o 186 włamań do obiektów, mieszkań, mniej o 182 kradzieży cudzej rzeczy, więcej o 202 przestępstwa gospodarcze. W przypadku przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu stwierdzono więcej o 9 rozbojów, wymuszeń rozbójniczych, więcej o 17 bójek i pobić, więcej o 4 uszczerbku na zdrowiu. Są to przestępstwa bardzo dolegliwie. Policja skupia się na tej działalności. Komendant poinformował, że w listopadzie została zmieniona struktura funkcjonowania jednostki. Rozszerzono niektóre wydziały i komórki uwzględniając te zagrożenie. Więcej policjantów pracuje w terenie po cywilnemu, którzy zajmują się tymi przestępstwami bójkami, rozbojami, uszczerbkami na zdrowiu, przestępczością narkotykową. Przynosi to pożądane efekty. W zeszłym roku na terenie powiatu nie odnotowano zabójstwa ani handlu ludźmi, rozboju z bronią, nie odnotowano działania zorganizowanych grup przestępczych, grup zajmujących się wymuszeniami rozbójniczymi, napadami na stacje paliwowe, punkty lotto, wysadzeniem przy użyciu materiałów wybuchowych bankomatów. 100 nieletnich popełniło 164 czyny karalne. Materiały zostają przekazane do sądu rodzinnego i nieletnich. W roku 2016 stwierdzono 4667 przestępstw. Analiza została wykonana do roku 2012. Przez okres tych 5 lat jest 2000 przestępstw mniej niż w roku 2012. Ideą w przypadku przestępstw kryminalnych w 2016 roku było 3262, a w roku 2012 - 4921. Rośnie liczba przestępstw gospodarczych. W roku 2012 było 659, natomiast w roku 2016 było 674. Celem komendy jest to, aby jak najwięcej ludzi pracowało w terenie a nie za biurkiem. Najwięcej przestępstw to kradzieże, włamania i nietrzeźwi kierowcy. Jeśli chodzi o wykrywalność to rozboje – 77,3%, uszczerbek na zdrowiu 88,9%, bójki i pobicia 79,4%, nietrzeźwi kierujący 99,7%, przestępstwa narkotykowe 91,3%, kradzieże 25,9%, włamanie 36,9%, uszkodzenia rzeczy 21,2%. Wykrywalność musi zostać poprawiono, ponieważ nie jest zadowolająca. Wykrywalność ogółem wynosi 57,67 %. Kryminalne 50,55% a gospodarcze 78,6%. Gospodarcze są ciężkie, długotrwałe, często z jednego roku przechodzą na drugi. W okresie sprawozdawczym policjanci KMP we Włocławku w toku realizacji codziennych zadań służbowych zatrzymali na gorącym uczynku przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu łącznie 1162 sprawców, tj. o 41 sprawców mniej niż w roku 2015. Policjanci doprowadzili łącznie 3513 osób, z tego: do PDOZ – 1 421, w tym 861 osób podejrzewanych o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia, do Izby Wyrzeźwień – 2092, 408 nieletnich, w tym 398 uciekinierów. Ponadto policjanci działu prewencji przeprowadzili 4 117 spraw o wykroczenie, z tego 1430 sprawy o wykroczenia skierowano do sądu rejonowego, 2623 postępowanie zakończono odstąpieniem od skierowania wniosku o ukaranie, 372 sprawy o wykroczenia przeszły do prowadzenia na 2017 rok. Łącznie wylegitymowano 104 126 osób (osoby popełniły przestępstwo, wykroczenie, podmiot interwencji). W analizowanym okresie służby prewencyjne przeprowadziły 33 852 interwencje, w tym na terenie powiatu 6053. Jeśli chodzi o czas reakcji na zgłoszenie to w mieście w ciągu całego roku w wyliczono na 12,37 a na wsiach to 17,32. Policja chce działać w jak najkrótszym czasie od

zgłoszenia. Jeśli chodzi o zagrożenia w ruchu drogowym to w całym powiecie odnotowano 124 wypadki drogowe, o 8 wypadków drogowych więcej niż w roku 2015. W 2016 r. w wypadkach drogowych zginęło 20 osób. W roku 2015 osób zginęło 17 osób. W zdarzeniach drogowych zostało rannych 123 osoby i jest to o 2 osoby więcej niż w roku 2015. Ponadto policjanci Wydziału Ruchu Drogowego w toku wykonywanych czynności służbowych w roku 2016 fakultatywnie zatrzymali 25 praw jazdy i wnioskowali do Sądu Rejonowego we Włocławku o zakaz kierowania, w 221 przypadkach policjanci zatrzymali prawa jazdy za jazdę pod wpływem alkoholu lub innego środka działającego podobnie. Art. 180 a kk – „Kto na drodze publicznej, w strefie zamieszkania lub strefie ruchu, prowadzi pojazd mechaniczny, nie stosując się do decyzji właściwego organu o cofnięciu uprawnienia do kierowania pojazdami, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności, albo pozbawienia wolności do lat 2” to przepis, który wszedł w życie 15.05.2015 r. mając na celu wyeliminowanie z ruchu osób, którym zostały cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami mechanicznymi, a pomimo cofnięcia uprawnień prowadzą dalej pojazdy mechaniczne. Włocławscy policjanci zatrzymali 27 takich kierujących. Ponadto zatrzymali 32 prawa jazdy kierującym, który przekroczyli dozwoloną prędkość o 50km/h. W 2016 roku na terenie powiatu zaistniało 70 wypadków, 982 kolizji. Liczba osób rannych z tych zdarzeń to 70 i skutek śmiertelny 5, ale jeszcze 5 osób zmarło w szpitalu w wyniku poniesionych obrażeń, czyli w sumie 20 osób. Stan kadrowy KMP we Włocławku na koniec 2016 roku to 393 etatów policyjnych oraz 83 etatów cywilnych, natomiast stan etatowy jednostki 408 policjantów i 83 pracowników cywilnych. Obecnie stan wzrósł o 3 etaty w związku z tym jest 411 etatów policjantów. W 2016 roku we włocławskiej jednostce Policji służyło: 54 oficerów, 164 aspirantów oraz 190 podoficerów i szeregowych policjantów. Od tego roku zatrudnionych jest 193 podoficerów i szeregowych policjantów. W roku 2017 Komenda Miejska Policji we Włocławku swoje działania skupi przede wszystkim na priorytetach naszej służby zakładanych na lata 2016-2018, którymi są: zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmacniania współpracy ze społeczeństwem, podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestrzeni, działania skierowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, optymalizacja działań policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych, podwyższenie jakości i efektywności działań Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji, doskonalenie jakości zadań realizowanych przez Policjantów i pracowników Policji, poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. Policja otrzymuje pojazdy i środki techniki dzięki, którym może wykonywać swoją pracę. Jeśli chodzi o zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmacniania współpracy ze społeczeństwem to w internecie znajduje się Krajowa Mapa Zagrożeń i Bezpieczeństwa. To jest aplikacja pokazująca zagrożenia na danym terenie, które pozwalają zdecydowanie gdzie i jakimi siłami ma się pojawić policja np. miejsca spożywania alkoholu, zaśmiecanie, zakłócanie ładu i porządku, kłusownictwo wodne, kłusownictwo leśne. Taka informacja zostaje podświetlona i wówczas policja ją sprawdza i potwierdza. To jest fajne narzędzie, jeśli ktoś będzie wiedział o zagrożeniach a o których nie będzie widziała policja to dobrze byłoby to uzupełnić. To jest anonimowe, nikt nie jest sprawdzany. To jest narzędzie, które pomaga w pracy policji. W dniu 11.01.2017 r. odbyła się w Komendzie Miejskiej Policji we Włocławku odprawa roczna z udziałem I zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy, który ocenił działania jednostki jako bardzo dobre. Rok 2017 r. zaczął się bardzo dobrze jeśli chodzi o bezpieczeństwo. Zauważalny jest spadek przestępczości. Generalnie dynamika tej przestępczość kształtuje się na tym samym poziomie, jest ta sama liczba zgłoszeń, ale przestępstw jest zdecydowanie mniej. Efektywność ruchu drogowego jest bardzo duża. Od tego roku wszedł nowy przepis zgodnie z którym dzielnicowi nie prowadzą postępowań o wykroczenia, tylko są na obchodach i w terenie, dzięki czemu mają większy kontakt z ludźmi.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** zapytał, czy policja dysponuje narzędziami, które mogą sprawdzić, czy osoba kierująca jest pod wpływem narkotyków.

**Pan Marcin Zaleśkiewicz – Komendant Miejski Policji we Włocławku** odpowiedział, że policja dysponuje narkotestami, których w większości używają policjanci ruchu drogowego i skierowane

są na kierowców w stosunku do których jest podejrzenie, że ktoś jest pod wpływem narkotyków. Policjanci mają doświadczenie z osobami będącymi pod wpływem narkotyków w związku z tym w 90% domyślają się, że dana osoba jest pod wpływem narkotyków. Taka osoba jest zatrzymywana, jest to potwierdzone i jest ona karana jako przestępca.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** zapytał, czy policjanci ruchu drogowego są zawsze wyposażeni w alkomat i narkotest?

**Pan Marcin Zaleśkiewicz – Komendant Miejski Policji we Włocławku** odpowiedział, że to jest obowiązkowe wyposażenie radiowozu. Może się okazać, że urządzenie będzie zepsute, więc w takich przypadkach podjeżdża drugi radiowóz, który ma na stanie dane urządzenie. Jeśli nie ma w pobliżu innego radiowozu to wtedy badania odbywają się w najbliższym posterunku Policji lub na komendzie.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do przedłożonej informacji?

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Komendanta Miejskiego Policji z działalności za rok 2016; w tym informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2016 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2016 r. przedstawionym w formie raportu rocznego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Policji z działalności za rok 2016; w tym informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2016 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2016 r.

Informacja Komendanta Miejskiego Policji z działalności za rok 2016; w tym informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2016 roku wraz z realizacją Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2018 w części dotyczącej Powiatu Włocławskiego w 2016 r. stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** podziękował Panu Komendantowi Miejskiemu Policji we Włocławku z przybycie na dzisiejsze posiedzenie wraz z panem podinspektorem oraz za obszerny raport i szczegółowe omówienie.

## **7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Powiatu Włocławskiego w 2016 roku.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali w wersji pisemnej Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Powiatu Włocławskiego w 2016 roku. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o dokonanie wprowadzenia.

**Przewodniczący Komisji** powitał na obradach komisji pana Wicestarostę – Marka Jaskulskiego.

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że w skład Komendy Miejskiej PSP we Włocławku wchodzi dwię

Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze liczące łącznie 108 ratowników: JRG nr 1 ul. Rolna 1 oraz JRG nr ul. Płocka. Na terenie komendy strażacy działają w 3 grupach: Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego „Włocławek-1”, Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego, Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego „Kujawy”. Ta ostatnia grupa jest tworzona wraz z JRG Żnin. Te grupy mogą być dysponowane w każdej chwili na terenie wojew. kujawsko-pomorskiego i całej Polski. Posiadają sprzęt do wszelkiego rodzaju działań. Ten sprzęt cały czas jest uzupełniany i unowocześniany, aby interwencje były jak najszybsze i mniej uciążliwe. W Komendzie Miejskiej znajdują się 138 etatów strażaków i 4 etaty cywilne. Na koniec zeszłego roku był 3 wakaty. W tym roku wzrosła liczba wakatów i w związku z tym najprawdopodobniej zostanie ogłoszony nabór w kwietniu tego roku na około 6-7 etatów. W 2016 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Włocławka i powiatu włocławskiego interweniowały podczas 1756 zdarzeń, co w porównaniu z ubiegłym rokiem stanowi spadek o 20,1%. Odnotowano: 761 pożarów – 43% wszystkich zdarzeń, 910 miejscowych zagrożeń – 52 % wszystkich zdarzeń, 85 alarmów fałszywych – 5% wszystkich interwencji. We wszystkich interwencjach oprócz alarmów fałszywych miał miejsce spadek w porównaniu do roku poprzedniego. Liczba alarmów fałszywych wzrasta corocznie. Jest to spowodowane tym, że coraz więcej instytucji i zakładów jest podłączonych do monitoringu i podczas akcji mogą mieć miejsce pobudzenia czujek, które nie sygnalizują pożaru, ale są one traktowane jako alarmy fałszywe w dobrej wierze. Najmniej zdarzeń miało miejsce w Gminie Boniewo i Baruchowo oraz w mieście Kowal. Najwięcej w Gminie Brześć Kujawski i Gminie Włocławek. Wzrosła liczba osób rannych w wyniku zdarzeń natomiast spadła liczba ofiar śmiertelnych. Ten wzrost ma miejsce w wyniku użytkowania autostrady A1. W analizowanym okresie ogólna szacunkowa wartość strat wyniosła 7 882 600 zł. W 2016 roku strażacy Komendy Miejskiej PSP we Włocławku przeprowadzili na terenie Powiatu Włocławskiego 37 kontroli, w tym 3 kontrole związane z przekazaniem obiektu do użytkowania. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych 2 obiekty odebrano bez zastrzeżeń, 1 obiekt został odebrany warunkowo. Wydano 19 decyzji administracyjnych i 1 wystąpienie do Nadzoru Budowlanego. Do likwidacji zagrożeń powodziowych KMPSP we Włocławku, dysponuje min.: agregaty prądotwórcze, pompy, łodzie, pontony. Ponadto komenda jest w posiadaniu sprzętu przekazanego przez Starostwo Powiatowe we Włocławku, który jest przydatny przy działaniach powodziowych. W tej chwili w magazynie jest prawie 31 000 worków na piasek, plandeki, które są urwane w przypadkach zerwanych dachów na skutek wichur. Z tych rzeczy jednostka korzysta na bieżąco. Ponadto jest dużo rzeczy, które się nie przydadzą: wodery, namioty, łózka z materacami, osuszacze do murów, agregaty prądotwórcze.

**Przewodniczący Komisji** podziękował Panu Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP we Włocławku za szczegółowe omówienie materiału i otworzył dyskusję.

**Radny Tomasz Chymkowski** odniósł się do tabeli przedstawiającej interwencje w rozbiciu na rodzaj zdarzenia według powiatów i gmin i poprosił, aby w kolejnym sprawozdaniu dołożyć jedną kolumnę i wykazać z ilu tych interwencji brało udział OSP a w ilu PSP. To jest dość ważne z punktu widzenia oceny na ile OSP na terenie powiatu włocławskiego są potrzebne a są bardzo potrzebne. Następnie radny powiedział, że oprócz ćwiczeń ogólnych prowadzonych przez PSP dla wszystkich jednostek włączonych do systemu są też ćwiczenia, które PSP organizuje w różnych budynkach i obiektach, kompleksach leśnych tylko dla PSP. W związku z tym radny zapytał, czy w tych ćwiczeniach mogą, muszą lub nie mogą i dlaczego brać udziału jednostki OSP?

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że są to tzw. ćwiczenia obiektowe. One wchodzi w skład doskonalenia zawodowego strażaków. Od tego roku zmienił się ten program i PSP ma obowiązek przeprowadzać 3 takie ćwiczenia. Polega to na tym, że straż jedzie do firm, zakładów i bez rozwijań węży strażacy idą i zapoznają się ze specyfiką tego obiektu, aby podczas ewentualnej interwencji mieć orientację w tym budynku. Jednostki OSP mogą uczestniczyć, ale te ćwiczenia są zwykle wykonywane w godzinach pracy tych firm, czyli przed południem. Jednostki OSP w tych godzinach mają małą liczbę druhów, którzy mogą uczestniczyć w tych ćwiczeniach. Są to jednostki ochotnicze, druhowie pracują. Niektóre jednostki OSP same na terenie własnej Gminy wykonują takie ćwiczenia na obiektach danej gminy i zapoznają się z ich specyfiką i mogą to robić jak najbardziej. Jeśli chodzi o



dodatkową kolumnę dotyczącą interwencji. Jednostki OSP, które interweniują tylko podczas zdarzeń są to zwykle zdarzenia małe. PSP ma obowiązek do każdego zdarzenia wysłać swoją jednostkę, obojętnie gdzie ona jest. W statystykach PSP to widnieje jednostka OSP i PSP. Ewentualnie można dodawać takie statystyki dotyczące interwencji OSP w zdarzeniach. W rozbiocie na te które znajdują się KSRG i spoza tego systemu. Jeśli radnych interesuje taka problematyka to jak najbardziej mogą one zostać przekazane.

**Radny Tomasz Chymkowski** powiedział, że jest to ważne z punktu widzenia ważności jednostki na danej terenie. To jest obraz aktywności jednostki, ulokowania w danym obszarze. Radny stwierdził, że byłaby to cenna wiedza.

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że ta liczba interwencji też się waha, w różnych gminach jest różna liczba jednostek włączonych do KSRG. Pierwsze jednostki OSP, którymi się wspomaga PSP to mogą być tylko jednostki z KSRG. Pozostałe jednostki na zasadzie pomocy, jeśli jest duża akcja. Przede wszystkim jednostki z KSRG. Na terenie powiatu znajduje się 20 jednostek. W zeszłym roku rozpoczęto czynności i na początku tego roku zakończono ze strony PSP, związane z podpisaniem porozumienia z Panią Wójt Gminy Lubanie i Prezesem Jednostki OSP w Janowicach, aby ta jednostka została wprowadzona do KSRG z tego względu, że ta jednostka jest bliska autostrady A1 i ma dogodny wjazd na autostradę zarówno w kierunku na Gdańsk jak i w kierunku Łodzi.

**Radny Tomasz Chymkowski** powiedział, że zmienił się w tej chwili sposób pozyskiwania i zakupu sprzętu i samochodów. Biorąc pod uwagę autostradę, czy PSP ma możliwość wspierania swoją opinią wniosków tych gmin i jednostek, gdzie to zapotrzebowanie w zakresie położenia autostrady jest wręcz konieczne. Chodzi o zakup samochodów i sprzęt. Radny patrzy z punktu widzenia merytoryki, aby nie było takiej sytuacji, że dotacje otrzyma jednostka, która wyjeżdża 3-4 razy w roku a nie ta która wyjeżdża 80-100 razy tylko dlatego, że musi wyjeżdżać bo jest zlokalizowana w obrębie węzła.

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że dopłaty do zakupu samochodów są uwarunkowane jedną ważną rzeczą. Wszystkie jednostki, które chcą zakupić sprzęt, a burmistrzowie-wójtowie zgadzają się na to muszą złożyć w momencie akcesu do zakupu takiego samochodu uchwałę rady gminy o zabezpieczeniu środków finansowych. W tym roku z dofinansowania skorzysta Gmina Chocień przy zakupie samochodu dla OSP Śmiłowice i taki akces wyraziła gmina Brześć Kujawski na zakup nowego samochodu dla OSP Machnacz. Na spotkaniu był obecny Prezes OSP Machnacz wraz z Komendantem i Burmistrzem Brześcia Kujawskiego a rada gminy musiała podjąć uchwałę o zabezpieczeniu 450 000 zł na zakup takiego samochodu. Są to duże kwoty, ponieważ to związane jest to z tym, że od stycznia 2015 roku wzrósł Vat na sprzęt przeciwpożarowy z 8% na 23%. Więc ceny samochodów także wzrosły. Średni samochód gaśniczy kosztuje około 800 000 zł a ciężki ponad 1 000 000 zł i to bez wyposażenia.

**Radna Anna Kozłowska** powiedziała, że jest przedstawicielem Gminy Boniewo i zapoznając się z materiałem radna zauważyła, że Gmina Boniewo jeśli chodzi o zdarzenia to na jej terenie było ich najmniej. OSP Boniewo jak i Kowal nie jest w KSRG. Zdarzeń jest niewiele, ale działania samorządu gminnego są tak dobre, że społeczeństwo jest dość świadome. Na terenie Gminy Boniewo nie ma również fałszywych alarmów. Samorząd organizuje spotkania strażaków z młodzieżą szkolną. Organizowana jest również impreza z okazji Dnia Dziecka, kiedy strażacy mówią o różnych rzeczach i pokazują sprzęt. Dzieci się w to angażują.

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że w zeszłym roku utworzono projekt nowej sieci rozmieszczania jednostek z KSRG i właśnie w Gminie Boniewo wykazało i na terenie Gminy Kowal, że powinna być taka jednostka. Trzeba pamiętać, że włączenie takiej jednostki do KSRG wiąże się z licznymi obowiązkami i kosztami. Nie chodzi o sam zakup sprzętu, ale musi być określona liczba przeszkolonych strażaków, którzy w każdej chwili mogą być dysponowani. Duży problem jednostki mają z kierowcami w tych jednostkach i tego nie da się ukryć. Często są to kierowcy, którzy

rozwoją dzieci do szkół. Niektóre gminy zatrudniają kierowców. Największy problem stanowią kierowcy i strażacy.

**Radna Anna Kozłowska** powiedziała, że w Boniewie jest zatrudniony kierowca na cząstkowe części etatu. Organizowane są szkolenia dla strażaków. Przeprowadzane są niezbędne badania lekarskie.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do przedłożonej informacji?

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Powiatu Włocławskiego w 2016 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Powiatu Włocławskiego w 2016 roku

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Powiatu Włocławskiego w 2016 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

## **12. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na temat realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2016-2018” w 2016 roku. Kierunki Działania KM PSP w 2017 r.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali w wersji pisemnej Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na temat realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2016-2018” w 2016 roku. Kierunki Działania KM PSP w 2017 r. Przewodniczący Komisji poprosił Pana Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o dokonanie wprowadzenia.

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że w ramach tego programu Komenda Miejska PSP we Włocławku prowadziła czynności wynikające z programu „Bezpieczny Akwen”, którego celem jest zapewnienie bezpieczeństwa wypoczywającym nad akwenami wodnymi miasta Włocławek i powiatu włocławskiego. W akcji tej brali udział strażacy z KM PSP we Włocławku wspólnie z policjantami z KMP we Włocławku oraz WOPR i druhami z OSP w Chodczu, patrolowali i kontrolowali wyznaczone akweny wodne. Starostwo Powiatowe we Włocławku doposażyło Powiatowe Centrum Zarządzania Krzyżowego we Włocławku przy ul. Płockiej 7a w sprzęt teleinformatyczny o wartości 18 105 zł. Za tę kwotę zakupiono specjalne monitory – 6 szt., uchwyty do monitorów oraz 2 szt. Komputerów z możliwością pracy na mapach cyfrowych. W ramach tej działalności w dniu 07.10.2016 r. odbyły się Międzygminne Ćwiczenia Pożarnicze pod kryptonimem „Błenna 2016”, które przeprowadzono na terenie gminy Izbica Kujawska. W dniu 21 grudnia 2016 r. Komenda Miejska PSP we Włocławku wprowadziła do podziału bojowego nowy średni samochód pożarniczy na podwoziu Renault D14 4x2 z funkcją do ograniczania stref skażeń oraz działań ratownictwa chemiczno-ekologicznego i działań gaśniczych GBAPr2/16/750. Ogłoszono przetarg na zakup podnośników hydraulicznych i drabin. KM PSP wzbogaci swoje wyposażenie na koniec tego roku lub początku przyszłego o nową drabinę 37 m prawdopodobnie tzw. łamaną. Ona uzupełni stan taboru a zostanie przekazany innej jednostce któryś z podnośników znajdujący się na stanie KM PSP. Jeśli chodzi o główne kierunki działania KM PSP we Włocławku

w 2017 roku to doskonalenie systemu organizacji i funkcjonowania komendy, poprawie stanu bezpieczeństwa oraz przestrzegania przepisów przeciwpożarowych na terenie chronionym przez KM PSP, tworzenie warunków do rozwoju kadry pożarniczej w KM PSP i zapewnienie wysokiej gotowości do działań taktycznych sprzętu będącego na wyposażeniu KM PSP. Strażacy uczestniczą w szkołach, kółkach emerytów, uniwersytetu trzeciego wieku i jednostkach osp.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Tomasz Chymkowski** zapytał, czy KM PSP rozważa możliwość przekazania podnośnika do jakiejś jednostki OSP?

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że nowy komendant Główny zarządził blokadę przekazywania sprzętu, jakiegokolwiek. KM PSP we Włocławku posiada zbędne samochody, których okres użytkowania minął i mogłyby zostać przekazane. Z tego co wiadomo to ten sprzęt, który jest zbędny KM PSP będzie przekazywany do jednostek niekoniecznie znajdujących się na terenie powiatu włocławskiego.

**Radny Tomasz Chymkowski** zapytał, czy jednostki mogą się starać o ten sprzęt?

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że starać się mogą, jak najbardziej. KM PSPS miała przekazać informację dotyczącą najstarszych samochodów pożarniczych w jednostkach OSP. Może być tak, że sprzęt do jednostki OSP trafi na teren Śląska, gdzie jest dużo jednostek państwowych a mało jednostek ochotniczych. Do tej pory zwykle odbywało się tak, że jednostki z terenu powiatu otrzymywały sprzęt. Może to być również spowodowane tym, że do wszelakich umów przekazywania sprzętu i samochodów od tego roku ma być dopisana klauzula o trzyletnim okresie zakazów zbywania tego sprzętu. Są takie jednostki na terenie Polski, które otrzymywały sprzęt i natychmiast go sprzedawały i zrobiły z tego takie źródło dochodu.

**Przewodniczący Komisji** odniósł się do zakupu drabiny łamanej 37 m. Przewodniczący Komisji zapytał w kontekście Miasta Włocławka, ponieważ na terenie powiatu włocławskiego aż tak wysokie obiekty mieszkalne się nie znajdują, czy ta wysokość drabiny zabezpiecza w pełni potrzeby komendy na terenie Miasta Włocławka w zakresie budowy wielorodzinnej, blokowej?

**Pan Dariusz Kuligowski – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku** poinformował, że długość byłaby wystraszająca, ale użycie takiej drabiny jest uwarunkowane tym, że przy ewentualnym zdarzeniu w wysokim budynku należało rozstawić drabinę. Odległość odstawienia od budynku jest bardzo istotna. Jeśli przy budynku parkują samochody ta odległość wzrasta to i zasięg drabiny do pewnej wysokości maleje. Jeśli nie byłoby żadnych problemów to dla miasta Włocławka taka drabina wystarczy. Mógłby być jedynie problem przy katedrze, ale tutaj przeprowadzano ćwiczenia na obiekcie katedry i korzystano z pomocy Zakładu Azotowych Anwil. Tam jednostka ma 5m podnośnik i ten podnośnik w zupełności wystarczałby do czubka kopuły. Taka ewentualna pomoc z Zakładów Azotowych Anwil może zostać udzielona, jeśli będzie taka potrzeba.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do przedłożonej informacji?

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na temat realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2016-2018” w 2016 roku. Kierunki Działania KM PSP w 2017 r. i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na temat realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2016-2018” w 2016 roku. Kierunki Działania KM PSP w 2017 r.

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na temat realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2016-2018” w 2016 roku. Kierunki Działania KMPSP w 2017 r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** podziękował Panu Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP we Włocławku za przybycie na dzisiejsze posiedzenie komisji oraz opracowanie materiałów.

### **13. Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020 za rok 2016.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020 za rok 2016. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Bożenę Stępniewską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku o przedstawienie sprawozdania.

**Pani Bożena Stępniewska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** poinformowała, że sprawozdanie składa się z trzech części: I część - dane statystyczne, II - edukacja na potrzeby rynku pracy, III - konkretna aktywizacja osób bezrobotnych. W grudniu 2016r. w województwie kujawsko – pomorskim stopa bezrobocia wynosiła 12,1% (przy średniej dla kraju 8,3%). Na terenie województwa występuje duże terytorialne zróżnicowanie stopy bezrobocia. W porównaniu do grudnia 2015 roku stopa bezrobocia w powiecie włocławskim zmniejszyła się o 1,1 punktu procentowego i na koniec 2016 r. wynosiła 22,2%. Najwyższą stopą bezrobocia wyróżniły się powiaty: włocławski – ziemski – 22,2%, lipnowski – 20,8%, radziejowski – 20,8%, sępoleński – 17,5%, aleksandrowski – 17,1% oraz inowrocławski – 17,1%. Najniższą stopę bezrobocia odnotowano w powiatach: bydgoskim-grodzkim – 4,8%, toruńskim-grodzkim – 6,1%, bydgoskim-ziemskim – 8,0%, brodnickim - 10,0% i świeckim – 10,4%. Liczba bezrobotnych w powiecie włocławskim od stycznia do grudnia 2016r zmniejszyła się o 736 osób tj. o 9,0%. Wśród zarejestrowanych osób w 2016 roku niewielki odsetek stanowiły osoby z prawem do zasiłku. Wg stanu na 31.12.2016r liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku wyniosła 839 osób (w tym 380 kobiet), co stanowiło 11,3% ogółu bezrobotnych z terenu powiatu włocławskiego. W 2016 roku najliczniejszą grupę stanowiły osoby w przedziale wiekowym od 25 do 34 roku życia (2.015 osób) – 27,2% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. W tej grupie bezrobotne kobiety stanowiły 62,3% (1.256 kobiet). W końcu grudnia 2016 roku największą grupą, analizując strukturę wg czasu pozostawania bez pracy, były osoby bezrobotne pozostające w ewidencji powyżej 12 miesięcy – 3.994 osoby. Stanowiły one 54% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Odsetek kobiet w tej grupie wyniósł 62,9% (2.513 kobiet). Wg stanu na 31.12.2016r najliczniejszą grupą bezrobotnych, biorąc pod uwagę stopień wykształcenia, były osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej. Udział tej grupy do ogółu bezrobotnych wyniósł 36,6% (2.709 osób, w tym 1.210 kobiet). W okresie od stycznia do grudnia 2016 roku Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku otrzymał do realizacji łącznie 7.584 wolne miejsca pracy, z czego 3.622 wpłynęły od pracodawców z terenu powiatu ziemskiego. W ramach zgłoszonych do realizacji ofert pracy w powiecie ziemskim 1.439 (tj. 39,7% ofert pracy powiatu ziemskiego) utworzono ze środków Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Pozwoliło to na aktywizację osób bezrobotnych poprzez kierowanie ich do pracodawców w ramach wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy, prac interwencyjnych, robót publicznych, staży, przygotowania zawodowego dorosłych, refundacji kosztów zatrudnienia i prac społecznie użytecznych. W opisywanym okresie pośrednicy pracy wydali łącznie 13.043 (dane dotyczą powiatu grodzkiego i ziemskiego) skierowania osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, na podstawie których 3.960 osób rozpoczęło pracę bądź inną formę aktywizacji. Większa ilość wydanych skierowań niż podjęć pracy wynika z konieczności kierowania wielu kandydatów na jedno zgłoszone miejsce pracy, co daje pracodawcom możliwość

dokonania właściwego wyboru odpowiadającego im pracownika. W całym 2016 roku w związku z podjęciem pracy z ewidencji tut. Urzędu wyłączono łącznie 4.237 osób bezrobotnych zamieszkujących powiat ziemski. W 2016 r. głównym rodzajem badania, które jest cyklicznie prowadzone przez PUP, był „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych”. Monitoring pozwala na określenie miejsca i znaczenia konkretnych zawodów w strukturze popytu i podaży na lokalnym rynku pracy. Ukazuje bowiem dany zawód w jednej z trzech kategorii: deficytu, zrównowżenia lub nadwyżki. Mówiąc w uproszczeniu, wyniki tego badania pokazują, jaka jest perspektywa znalezienia zatrudnienia w określonym zawodzie. Kolejnym rodzajem badania, o podobnym charakterze, ale innej metodyce, jest tzw. „Barometr zawodów”. Badanie to przeprowadzono w PUP we Włocławku, w ramach panelu eksperckiego w październiku 2016r. „Barometr zawodów” stanowi prognozę pokazującą sytuację w wybranych grupach zawodów, najczęściej pojawiających się na rynku pracy. Analizą objęto 165 profesji, najczęściej występujących na lokalnym, regionalnym rynku pracy. Głównym celem przeprowadzenia takiej analizy jest określenie przynależności konkretnych zawodów do: deficytu, równowagi, bądź nadwyżki ich występowania. Źródłem danych służących do oceny zawodów są zgłoszenia wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej, składane przez pracodawców do PUP. Koordynatorem badania jest Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, zaś w panelach eksperckich uczestniczyli pracownicy instytucji rynku pracy, głównie powiatowych urzędów pracy. Efektem badania jest opublikowanie „Barometru zawodów 2017”, stanowiącego prognozę zapotrzebowania na kadry w danej branży. Materiał ten jest dostępny na stronach internetowych, w tym na portalu WUP w Toruniu. Badanie jest wykorzystywane do planowania działań urzędów pracy, w tym m.in. do sporządzania planu szkoleń dla osób bezrobotnych. Na terenie PUP we Włocławku przeprowadzono również badania realizowane przez instytucje badawcze i organizacje pozarządowe. Przykładem może być badanie dotyczące projektowania zmian służących aktywizacji młodych osób bezrobotnych. Realizatorami badania były: Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Fundacja Stabilo z Torunia. Instytucje te współpracowały z urzędami pracy z naszego województwa. Respondentami w tym badaniu były osoby bezrobotne, wytypowane przez PUP. Jednak elementem projektu było także badanie fokusowe, do którego zostali zaproszeni przedstawiciele lokalnych urzędów pracy, w tym pracownicy PUP we Włocławku. W rezultacie omawianego projektu badawczego, opracowano szereg rekomendacji dotyczących sposobów promocji usług urzędów, a nade wszystko metod wsparcia i aktywizacji młodych osób bezrobotnych. Rekomendacje obejmują zmiany organizacyjne, legislacyjne, a także instytucjonalne. Ich wdrożenie powinno spowodować efektywniejsze działania urzędów pracy, w obszarze wsparcia młodzieży na rynku pracy. Aktualnie opracowanie badawcze wraz z rekomendacjami trafiło do MRPiPS. W swoich działaniach PUP korzysta także z opracowań i analiz instytucji rynku pracy, szczególnie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu i podmiotów prowadzących badania na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Promowanie i wdrażanie edukacyjnych form aktywizacyjnych, takich jak przygotowanie zawodowe dorosłych, szkolenia, studia podyplomowe w celu poprawy kompetencji osób bezrobotnych. W 2016 r. PUP realizował opracowany model edukacyjny. W 2016 roku skierowano 629 osób na szkolenia, 1076 osób na staże, 10 osób na przygotowania zawodowe dorosłych, 44 na studia podyplomowe. W podanym okresie 2.061 osób (w tym 1.407 z powiatu grodzkiego i 654 z powiatu ziemskiego) skorzystało z usług poradnictwa indywidualnego. W zajęciach z zakresu poradnictwa zawodowego grupowego organizowanych w PUP wzięło udział 147 osób (z powiatu grodzkiego: 128 i z powiatu ziemskiego: 19). W ramach informacji zawodowej grupowej zorganizowano spotkania informacyjne dla 309 osób (z pow. grodzkiego 181 i z pow. ziemskiego 128). Przeprowadzono także 3-tygodniowe szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, w którym udział wzięły 44 osoby. jeśli chodzi o cel operacyjny pod nazwą: Rozwijanie współpracy PUP z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób bezrobotnych to do najważniejszych działań należało opracowanie i wdrożenie programu „Aktywizacja i integracja”, stanowiącego model współpracy PUP z lokalnymi ośrodkami pomocy społecznej. Wykorzystanie cech wspólnych instytucji (szczególnie faktu kierowania działań do tego samego klienta), kompetencji, zasobów kadrowych, pozyskiwania funduszy do uzyskania synergii działań,

czyli lepszych (niż w przypadku samodzielnego działania instytucji) rezultatów aktywizacyjnych wynikających z podjętej współpracy. Wyjątkowym przykładem współpracy z organizacją pozarządową jest program specjalny „Odkrywcy II” (kontynuacja poprzedniej edycji z 2015 r.). Celem tego programu było zagospodarowanie zasobów historycznych gminy Izbica Kujawska oraz jednoczesna aktywizacja zawodowa mieszkańców pozostających bez zatrudnienia. Zadania wykonywane przez uczestników dotyczyły takich czynności, jak roboty porządkowe w Parku Kulturowym Wietrzychowice, a także prac odkrywkowych prowadzonych przez Fundację Badań Archeologicznych im. Profesora Konrada Jażdżewskiego. Do udziału w programie wytypowano 28 osób bezrobotnych, dla których ustalono II i III profil pomocy. Wyboru uczestników dokonali wspólnie specjaliści PUP oraz pracownicy urzędu gminy. Beneficjenci skorzystali ze szkoleń zawodowych (brukarz, pilarz, obsługa wykaszarek spalinowych) oraz byli zatrudnieni w ramach robót publicznych. Jest to jeden z nielicznych w kraju programów, w których urząd pracy podjął współpracę z organizacją pozarządową w zakresie aktywizacji bezrobotnych, poprzez roboty publiczne. Szerzej o tym programie jest mowa w dalszej części niniejszego opracowania. Zgodnie z analizowanym programem, zamierzeniem PUP jest nawiązanie systematycznej współpracy z OHP, jako instytucji aktywizującej młode osoby bezrobotne. Zakres współdziałania dotyczy szczególnie poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Wspólne działania obu instytucji powinny przynieść efekt w postaci szerszej i skuteczniejszej aktywizacji grupy młodych osób, która, z różnych względów, jest defaworyzowana na rynku pracy. Jeśli chodzi o opracowanie i wdrożenie modelu współpracy PUP z agencjami zatrudnienia w celu pozyskania większej ilości ofert pracy i innych form aktywizacyjnych. W analizowanym okresie PUP realizował czynności związane z lokalną działalnością agencji zatrudnienia. Ten zakres funkcjonowania PUP odnosił się do dwóch kategorii kooperacji: nawiązywania bezpośrednich relacji z agencjami zatrudnienia oraz współpracy z WUP w Toruniu w ramach zlecenia działań aktywizacyjnych konsorcjum agencji zatrudnienia. Pierwszy wariant opierał się na bieżącej współpracy z agencjami zatrudnienia, jako instytucjami rynku pracy. Założeniem programu działań PUP jest zacieśnienie współpracy instytucjonalnej, w tym z podmiotami w których działalność wpisana jest aktywizacja osób bezrobotnych. PUP pozyskuje od agencji zatrudnienia informacje na temat ofert zatrudnienia, zarówno w Polsce, jak i poza granicami naszego kraju. Dane tego typu są upubliczniane w urzędzie i przekazywane bezpośrednio osobom bezrobotnym. Organizowano także spotkania grupowe z potencjalnymi kandydatami do pracy, w których uczestniczyli przedstawiciele agencji zatrudnienia. Instytucje te brały także aktywny udział w „Targach pracy” współorganizowanych przez PUP. Innym wariantem relacji z agencjami zatrudnienia jest kontynuacja współpracy z WUP w Toruniu w projekcie zlecenia działań aktywizacyjnych konsorcjum agencji zatrudnienia. Projekt ten jest realizowany od 2015 r., kiedy to WUP, w drodze konkursu wyłonił wykonawcę usługi aktywizacji wybranych osób bezrobotnych. Zawarto umowę wielostronną, pomiędzy konsorcjum agencji, WUP, a pięcioma powiatowymi urzędami pracy. Jej przedmiotem było świadczenie działań aktywizacyjnych przez agencję zatrudnienia, mających na celu doprowadzenie do zatrudnienia lub podjęcia działalności gospodarczej 1.200 osób długotrwale bezrobotnych, skierowanych przez pięć urzędów pracy z terenu województwa kujawsko – pomorskiego, a także utrzymanie zatrudnienia przez okres 180 dni. W tej grupie znalazło się 200 osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy (zakwalifikowanych do tzw. trzeciego profilu pomocy), zarejestrowanych w PUP we Włocławku. W pierwszym etapie realizacji umowy (jeszcze w 2015 r.) doradcy klienta indywidualnego wytypowali kandydatów na spotkania grupowe z przedstawicielami Regionalnego Centrum Aktywizacji (które stanowi lokalną filię konsorcjum realizującego zlecenie działań aktywizacyjnych). Podczas spotkań grupowych w PUP doradcy indywidualni oraz pracownicy RCA wyjaśnili na czym polega planowana forma aktywizacji oraz jakie prawa i obowiązki mają uczestnicy działań. Kandydaci otrzymali skierowania, z którymi mieli udać się do Punktu Obsługi RCA. Kolejne czynności, takie jak diagnoza sytuacji zawodowej osoby, czy planowanie zatrudnienia, należały do agencji zatrudnienia (RCA). Do końca 2015 roku zostało wysłanych 315 osób, z czego 199 to aktywni uczestnicy działań. Część z tych osób kontynuowała udział w projekcie w 2016 r. W przypadku rezygnacji uczestnika lub braku możliwości jego dalszego udziału, na podstawie wniosku RCA urząd kierował kolejne osoby. Doradcy klienta utrzymywali

stały kontakt z pracownikami agencji, m.in. ustalając termin stawienia się skierowanych osób. Zgodnie z umową, uczestnicy powinni podjąć pracę najpóźniej w kwietniu 2016 roku. Pomimo dużego zaangażowania urzędów pracy (zarówno WUP, jak i pięciu powiatowych urzędów pracy), projektu nie można ocenić pozytywnie. Konsorcjum agencji, które podjęło się aktywizacji bezrobotnych, w większości przypadków miało duże trudności z aktywizacją skierowanych osób. Problemy dotyczyły różnych kwestii: od zmotywowania osób bezrobotnych do aktywności, po relacje z pracodawcami i zapewnienie odpowiednich miejsc zatrudnienia. RCA we Włocławku nie przedstawiło wystarczającej oferty dla osób bezrobotnych. Uczestnicy czuli się potraktowani instrumentalnie, mieli poczucie pozorowanych działań. Część ofert pracy dotyczyła stanowisk w firmach znacznie odległych od miejsca zamieszkania. Oferty nie były powiązane z analizą predyspozycji i możliwości uczestników. Próbując wywiązać się z powierzonych zadań w ustalonym czasie, konsorcjum agencji zaproponowało wielu osobom umowy z czeską firmą. Zgodnie z tą propozycją uczestnicy mieli otrzymać jednorazową niewielką kwotę wynagrodzenia oraz tak zwane świadczenie w naturze, w formie tabletu z oprogramowaniem. Umowa zakładała wykonywanie nie do końca sprecyzowanych zadań, poprzez pracę na odległość: na stronach internetowych. Każda umowa tego typu wskazywała 6 miesięczny okres obowiązywania. Wielu uczestników zdecydowało się przyjąć taką propozycję, nie zdając sobie sprawy z konsekwencji (np. utraty statusu osoby bezrobotnej, czy świadczeń z pomocy społecznej). W przekonaniu PUP oferta nie spełniała definicji odpowiedniej pracy: nie aktywizowała, nie włączała bezrobotnego w rzeczywiste relacje społeczne w środowisku pracy, nie przynosiła stałego dochodu, umożliwiającego samodzielne utrzymanie się. PUP we Włocławku podjął odpowiednią interwencję, sprawa jest w toku. Te osoby, które nie zawarły umowy i zgłosiły się do PUP nie zostały pozbawione statusu osoby bezrobotnej. Powyższą sprawę opisano w niniejszym opracowaniu, ponieważ pokazuje, jak trudnym zadaniem jest aktywizacja osób bezrobotnych i nawiązanie rzetelnej współpracy instytucjonalnej w tym zakresie. Niewątpliwie jednak trzeba zauważyć, że współdziałanie urzędu pracy z agencjami zatrudnienia może przynosić dobre rezultaty dla osób bezrobotnych. Jeśli chodzi o cel operacyjny: Określenie współdziałania w ramach struktury samorządu lokalnego pomiędzy PUP a wydziałami ds. promocji i rozwoju w celu pozyskiwania inwestorów to najważniejsze działanie Opracowanie i wdrożenie modelu współpracy PUP z wydziałami Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego odpowiedzialnymi za promocję i inwestycje, w celu projektowania bieżących działań zmierzających do pozyskiwania inwestycji i miejsc pracy. Powołanie Zespołu ds. Promocji i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy (skład: przedstawiciele PUP, wydziałów UM i Starostwa, ewentualnie uczelni wyższych). Cel: synergia dzięki połączeniu kompetencji, informacji, zasobów kadrowych etc. Jak wynika z niniejszej analizy, opisywany „Program zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020” obejmuje wiele różnorodnych modeli działań. Program ten zmienia zasadniczo filozofię myślenia na temat roli urzędu pracy i jego miejsca w strukturze instytucjonalnej miasta i powiatu. Jego immanentną cechą jest założenie, że poprawę efektywności w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych można uzyskać m.in. dzięki budowaniu relacji instytucjonalnych, m.in. w obszarach: edukacji (współpraca z instytucjami szkoleniowymi, uczelniami), przedsiębiorczości (współpraca np. z inkubatorem przedsiębiorczości), czy integracji społecznej (współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, w tym z Klubem Integracji Społecznej). Ta idea stała się również podstawą dla wprowadzenia w niniejszym programie zadania polegającego na powołaniu międzyinstytucjonalnego zespołu ds. promocji lokalnego rynku pracy. Pierwsze spotkanie zespołu odbyło się listopadzie 2015 r. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Urzędu Miasta Włocławek, Starostwa Powiatowego oraz PUP we Włocławku. Zgłoszono wówczas postulat zaproszenia do prac zespołu przedstawicieli dwóch gmin, które utworzyły strefy gospodarczo-ekonomiczne, stanowiące konkretne rozwiązania dla promocji inwestycji. Zgodnie z ustaleniami, PUP wystosował zaproszenia do Burmistrzów: Brześcia Kujawskiego oraz Lubienia Kujawskiego. Kolejne spotkania w poszerzonym składzie odbyło się w 2016 r. W rezultacie spotkania zespołu powstała inicjatywa wspólnego projektu zmierzającego do utworzenia portalu informacyjnego, promującego inwestycje i przedsięwzięcia gospodarcze we Włocławku oraz w powiecie włocławskim. Portal skupiałby w jednym miejscu kluczowe dane dla potencjalnych inwestorów.

Informacje dotyczyłyby korzyści związanych z inwestowaniem, w tym możliwościach pozyskania terenu, wsparcia lokalnego samorządu, dofinansowania z Funduszu Pracy tworzenia miejsc zatrudnienia. Szkic tej idei został przedstawiony lokalnym władzom i jest w fazie planowania. Trudno w tej chwili ocenić, jak bardzo przydatny dla rozwoju lokalnego rynku może być tego typu zespół specjalistów. Jest to idea stanowiąca próbę wypracowania nowego wzoru współpracy podmiotów publicznych, realnie wpływających na rynek pracy. Być może do tych działań będzie można włączyć trzeci sektor, czyli organizacje pozarządowe. Funkcjonowanie zespołu będzie jednak uzależnione od planowanych rozwiązań legislacyjnych, dotyczących ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Kolejną formą wsparcia realizowaną przez urząd pracy w ramach tworzenia subsydiowanych miejsc pracy są prace interwencyjne. Istotą tej formy wsparcia jest zatrudnienie bezrobotnego, które następuje w wyniku zawartej przez pracodawcę umowy ze starostą. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w 2016 r. podpisał z pracodawcami 121 umów na zatrudnienie 141 osób w ramach prac interwencyjnych. Obserwujemy znaczący wzrost zainteresowania tą formą wsparcia w porównaniu do lat ubiegłych. Atrakcyjność prac interwencyjnych polega przede wszystkim na krótkotrwałości zobowiązania wynikającego z umowy zawartej z urzędem – jest to zaledwie 9 miesięcy monitorowanego zatrudnienia bezrobotnego. Z pracodawcami z powiatu grodzkiego zawarto 65 umów, a z pracodawcami z powiatu ziemskiego 56 umów. W wyżej wymienionym okresie złożono 130 wniosków o organizowanie prac interwencyjnych, w tym: 3 pracodawców zrezygnowało z podpisania umowy, pracodawców zrezygnowało z kontynuacji umowy, 1 pracodawca zrezygnował z rozpatrzenia wniosku, 1 pracodawcy negatywnie rozpatrzono wniosek. Osoby bezrobotne zostały skierowane na następujące stanowiska pracy: pakowacz, sprzedawca, recepcjonista, kucharz, operator instalacji i urządzeń sanitarnych, pomoc kuchenna, magazynier, robotnik gospodarczy, florysta, monter rowerów, pracownik budowlany, pomoc administracyjna, stolarz, operator maszyn urabiających i ładujących, cieśla, przedstawiciel handlowy, zaopatrzeniowiec, technik farmaceutyczny, konserwator budynków, pielęgniarka, szwaczka, spawacz, glazurnik, drukarz, inżynier – konstruktor, asystent stomatologa, operator produkcji, pomoc przedszkolna, pomoc w krojowni, pomoc cukiernika, pomoc bibliotekarza, sortowacz, nauczyciel, murarz, farmaceuta, operator maszyn i urządzeń przetwórstwa tworzyw sztucznych, czyściciel pojazdów, dzienny opiekun małego dziecka. W celu realizacji umów o organizowanie prac interwencyjnych skierowano do pracy 73 osoby (w tym 35 kobiet). Z powiatu grodzkiego 109 osób bezrobotnych (w tym 61 kobiet) spełniało następujące warunki: osoby do 25 roku życia - 15 osób; długotrwale bezrobotni - 40 osób; osoby powyżej 50 roku życia - 22 osoby; osoby powyżej 60 roku życia - 2 osoby; osoby do 30 roku życia - 23 osoby; osoby korzystające z pomocy społecznej - 8 osób; osoby posiadające co najmniej 1 dziecko do 6 roku życia- 6 osób; niepełnosprawni - 3 osoby. Z powiatu ziemskiego 58 osób bezrobotnych (w tym 39 kobiet) spełniało następujące warunki: osoby do 25 roku życia- 9 osób; długotrwale bezrobotni - 33 osoby; osoby powyżej 50 roku życia- 9 osób; osoby do 30 roku życia - 17 osób; osoby korzystające z pomocy społecznej - 5 osób; osoby posiadające co najmniej 1 dziecko do 6 roku życia- 5 osób; zamieszkali na wsi- 42 osoby. Łączna kwota wydatkowanych środków z tytułu organizowania prac interwencyjnych na dzień 31 grudnia 2016 r. wyniosła 788. 113,57 zł. W analizowanym okresie realizowane i monitorowane były umowy zawarte w latach 2014-2016r., z uwagi na zobowiązania pracodawców do dalszego zatrudniania pracowników interwencyjnych bezpośrednio po okresie refundacji . W zawiązku z tym skierowano do wykonywania prac interwencyjnych 167 osób (w tym 100 kobiet). W 2016r., osoby do 30 roku życia mogły skorzystać z formy wsparcia jaką jest bon na zatrudnienie. Bon ten jest dla pracodawcy gwarancją refundacji części kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenie społeczne w zawiązku z zatrudnieniem bezrobotnego, któremu urząd pracy przyznał ten bon. Pracodawca w ramach bonu zatrudnieniowego jest obowiązany do zatrudnienia bezrobotnego przez okres 18 miesięcy. Od stycznia do grudnia 2016r. do urzędu pracy wpłynęło 11 wniosków bezrobotnych o przyznanie bonu zatrudnieniowego. Bon zatrudnieniowy zrealizowało, a więc znalazło zatrudnienie 7 osób ( w tym 2 osoby z powiatu ziemskiego). W ramach realizacji tej formy wsparcia podpisano 8 umów ( w tym 1 z powiatu ziemskiego), z czego 1 związana była wnioskiem o zatrudnienie bezrobotnego w ramach bonu złożonego w grudniu 2015r. Na refundację



w ramach bonu zatrudnieniowego wydatkowano w 2016r., kwotę 248.742,59 zł. Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia. Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w ramach, którego pracodawca może ubiegać się o dofinansowanie wynagrodzenia na dwie długości okresu w zależności od wieku bezrobotnego :12 miesięcy dla bezrobotnego, który ukończył 50 lat, a nie ukończył lat 60-ciu, 24 miesiące dla bezrobotnego, który ukończył 60 rok życia, spotkało się z niewielkim zainteresowaniem pracodawców. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku w 2016r. podpisał 8 umów z pracodawcami (4 pracodawców z powiatu ziemskiego) na dofinansowanie wynagrodzenia dla osób bezrobotnych, które ukończyły 50 rok życia, a nie ukończyły 60 lat. W ubiegłym roku ogółem pracodawcy złożyli 10 wniosków o dofinansowanie, z czego 2 zostały rozpatrzone negatywnie. W ramach tej formy subsydiowanego zatrudnienia osoby bezrobotne skierowane zostały na następujące stanowiska pracy: operator maszyn i urządzeń, kierowca autobusu, operator maszyn, tokarz, monter wyrobów z drewna, sprzedawca. W analizowanym okresie realizowane były również umowy z 2014 i 2015r., na które uzupełniająco skierowano 15 osób (4 kobiety). Z powiatu grodzkiego skierowano 6 osób bezrobotnych, a z powiatu ziemskiego 9 osób bezrobotnych (w tym 4 kobiety). Osoby te oprócz wieku spełniały następujące warunki:- zamieszkali na wsi – 9 osób, długotrwale bezrobotni - 5 osób. Łączna kwota wydatkowanych środków z tytułu dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnionych bezrobotnych, którzy ukończyli 50 lat wyniosła 165.426,20 zł. Refundacja pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia. W związku z nowelizacją ustawy z 20 kwietnia 2004r o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016r., poz. 645 z późn. zm.) Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku rozpoczął realizację nowej formy wsparcia polegającej na refundacji pracodawcy lub przedsiębiorcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenie, nagrody oraz składki na ubezpieczenie społeczne za skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia. Umowa między urzędem pracy, a pracodawcą trwa przez 24 miesiące z czego przez pierwszych 12 miesięcy jest wypłacana refundacja, która prawie w całości pokrywa wydatki pracodawcy związane z wynagrodzeniem zatrudnionego bezrobotnego przy umowie o pracę z wynagrodzeniem w wysokości minimalnego obowiązującego wynagrodzenia. W okresie od stycznia do grudnia 2016r. urząd przyjął 307 wniosków o przyznanie refundacji , na zatrudnienie 428 bezrobotnych do 30 roku życia. Podpisano 296 umów (w tym 107 z pracodawcami z powiatu ziemskiego), na zatrudnienie 416 bezrobotnych (w tym 188 osób bezrobotnych z powiatu ziemskiego). Najczęściej w ramach tej formy subsydiowanego zatrudnienia kierowano osoby bezrobotne na stanowiska: sprzedawca, kierowca kat. C, kierowca kat. B, pracownik biurowy, magazynier, mechanik samochodowy, kelner, pomoc kuchenna, pracownik produkcji, pracownik budowlany. W tym okresie na ww. formę wydatkowano 3. 617.561,07 zł. Należy zaznaczyć, iż środki finansowe na refundację zatrudnienia osób do 30 roku życia zostały już zabezpieczone na lata 2017 i 2018. Jest to kwota 8.500.900,00 zł na każdy rok. W ramach posiadanych środków urząd pracy kierował bezrobotnych na roboty publiczne. Jest to zatrudnienie bezrobotnego w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy przy wykonywaniu prac organizowanych przez powiaty, gminy, organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, kultury, oświaty, kultury fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a także spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane lub dofinansowane ze środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, organizacji pozarządowych, spółek wodnych i ich związków. W 2016 roku organizatorami lub wskazanymi przez organizatorów pracodawcami robót publicznych było 13 gmin z powiatu ziemskiego, 8 gminnych spółek wodnych, Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku, Miejska Jadalnia „U Świętego Antoniego” we Włocławku, Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włocławku, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, Miejski Zespół Żłobków we Włocławku, Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Maluch”, Dom Pomocy Społecznej we Włocławku, Starostwo Powiatowe we Włocławku, Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, Dom Dziecka w Lubieniu Kujawskim, Dom Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, Dom Pomocy

Spółecznej w Kurowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalu, Dom Pomocy Społecznej w Kowalu, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie, Zespół Szkół w Boniewie, Zespół Szkół w Baruchowie, Zespół Obsługi Oświaty w Gminie Kowal, Gminny Ośrodek Kultury w Kruszyńcu, Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół w Lubrańcu – obecnie Centrum Usług Wspólnych, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrańcu, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chodczu, Fundacja Badań Archeologicznych im. Prof. Konrada Jażdżewskiego. Łącznie do robót publicznych w analizowanym okresie skierowano 913 osób (328 kobiet), w tym z powiatu grodzkiego 201 osób (66 kobiet) i z powiatu ziemskiego 712 osób (262 kobiety). Bezrobotni zatrudnieni byli na stanowiskach: robotnik gospodarczy, robotnik drogowy, strażnik szkolny, sprzątaczką, pomoc administracyjna, pomoc kuchenna, opiekun w ośrodku pomocy społecznej, meliorant, pilarz, pokojowa, pracznia. W okresie od stycznia do grudnia 2016r. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku podpisał 180 umów na zorganizowanie 882 miejsc pracy w ramach robót publicznych, w tym: 35 umów na utworzenie 256 miejsc pracy w ramach rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na realizację przez Powiatowy Urząd Pracy programu robót publicznych w regionach wysokiego bezrobocia, 6 umów na organizowanie robót publicznych dla 28 bezrobotnych w ramach Programu Specjalnego „Odkrywczy II”, 8 umów na organizowanie robót publicznych dla 63 bezrobotnych w ramach Programu Specjalnego „Meliorant”, 7 umów na organizowanie robót publicznych dla 16 bezrobotnych w ramach Programu Specjalnego „Oddłużenie” realizowanego na terenie Włocławka.

Największą ilość bezrobotnych zatrudniał: Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku, Urząd Gminy w Choceniu, Urząd Miejski w Lubrańcu, Urząd Miejski w Izbicy Kujawskiej, Urząd Miejski Brześć Kujawski. Najważniejsze zadania realizowane w ramach robót publicznych to: prace porządkowe, prace remontowe, remonty dróg gminnych i powiatowych, pielęgnacja terenów zielonych, oczyszczanie przydrożnych rowów, zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom na przejściach dla pieszych przy wyznaczonych szkołach, prace biurowe, konserwacja urządzeń melioracyjnych. W okresie od stycznia do grudnia 2016 roku na roboty publiczne wydatkowano łącznie kwotę 7.440.108,97 zł, w tym: w ramach rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na realizację przez Powiatowy Urząd Pracy programu robót publicznych w regionach wysokiego bezrobocia – 1.975.636,68 zł, w ramach Programu Specjalnego „Odkrywczy II” - 202.409,05 zł, w ramach Programu Specjalnego „Meliorant” - 507.944,00 zł, w ramach Programu Specjalnego „Oddłużenie” – 97.367,67 zł. Na podstawie porozumienia między starostą, a gminą urząd aktywizował bezrobotnych w ramach prac społecznie użytecznych w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. Do prac społecznie użytecznych kieruje się bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Refundacja świadczenia dotyczy 60% minimalnej kwoty wypłacanego wynagrodzenia za godzinę pracy – obecnie jest to kwota 8,10 zł. W okresie od stycznia do grudnia 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku podpisał 21 porozumień w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych dla 435 osób. Organizatorami tych prac były urzędy miast i gmin objęte właściwością miejscową tutejszego urzędu. Ponadto w ramach 2 porozumień skierowano do wykonywania prac społecznie użytecznych 82 osoby na podstawie wniosku *Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych* (gmina-miasto Włocławek). Łącznie do prac społecznie użytecznych skierowano 593 osoby (314 kobiet), w tym z powiatu grodzkiego 117 osób (92 kobiety) i z powiatu ziemskiego 476 osób (222 kobiety). Najważniejsze zadania wykonywane w ramach prac społecznie użytecznych to: prace porządkowe, prace drogowe i brukarskie, prace melioracyjne, prace remontowe, pielęgnacja zieleni, opieka nad osobami niepełnosprawnymi. Największą ilość osób zatrudniał: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, Urząd Miasta w Kowalu, Urząd Miejski w Brześć Kujawski, Urząd Miejski w Lubrańcu, Urząd Gminy w Choceniu. W okresie od stycznia do grudnia 2016 roku na prace społecznie użyteczne wydatkowano łącznie kwotę 316.538,03 zł. Ponadto w ramach Programu Aktywizacja i Integracja 29 osób ( w tym 9 z powiatu ziemskiego) świadczyło prace społecznie użyteczne. W okresie od lipca do grudnia 2016r na prace społecznie użyteczne w ramach Programu Aktywizacja i Integracja wydatkowano kwotę 6.983,82 zł. Urząd może realizować w miarę potrzeb wsparcie dla osób podlegających ubezpieczeniu

społecznemu rolników, których stosunek pracy lub stosunek służbowy został rozwiązany z przyczyn dotyczących zakładu pracy i które nie są uprawnione do zasiłku dla bezrobotnych poprzez: pokrycie składek na ubezpieczenie społeczne rolników w okresie pierwszych czterech kwartałów po rozwiązaniu stosunku pracy lub stosunku służbowego; stypendium, w okresie odbywania szkolenia; odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z odbywaniem szkolenia. W 2016r., o ten rodzaj wsparcia nie wystąpiła żadna osoba bezrobotna. W okresie od 01.01.2016 do 31.12.2016 roku Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku organizował staże dla bezrobotnych w ramach umów zawieranych z pracodawcami. Umowy te finansowane były ze środków Funduszu Pracy oraz współfinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach: Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych Projekt Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. W opisywanym okresie zawarto ogółem 888 umów o zorganizowanie stażu z pracodawcami z powiatu ziemskiego. Staż rozpoczęły 532 osoby z powiatu ziemskiego (w tym 353 kobiety), z tego: 135 osób rozpoczęło staż finansowany w ramach środków przyznanych z Funduszu Pracy, 289 osób rozpoczęło staż w ramach projektu PO WER, 108 osób rozpoczęło staż w ramach projektu RPO, 28 osób ( w tym 20 kobiet) kontynuowało staż rozpoczęty w 2015 roku. Największym zainteresowaniem wśród pracodawców składających wnioski o zorganizowanie stażu cieszyły się następujące stanowiska: sprzedawca, pomoc administracyjna, magazynier, pracownik biurowy, monter maszyn i urządzeń mechanicznych, opiekun, pomoc kuchenna, referent, pracownik administracyjny, kelner, fryzjer, pracownik gospodarczy, zaopatrzeniowiec. Staż ukończyło w terminie ogółem (wraz z osobami przechodzącymi z 2015 roku) 435 osób, 95 osób przerwało staż. Spośród 530 osób, które przerwały lub ukończyły staż w terminie, 389 osób podjęło zatrudnienie. W okresie od stycznia do grudnia 2016 roku na staże wydatkowano łącznie kwotę 4.789.660,31 zł w tym: Fundusz Pracy – 952.912,92 zł, PO WER – 2.680.952,91 zł, RPO – 1.155.794,48 zł. W 2016 roku osoby bezrobotne składały wniosek o przyznanie bonu stażowego, a potem same poszukiwały pracodawcy, który zagwarantuje im staż i późniejsze zatrudnienie. W ramach bonu stażowego stażyście przysługuje ryczałt za dojazdy do pracy, skierowanie na badania lekarskie oraz stypendium z tytułu odbywania stażu. Pracodawcy natomiast wypłacana jest premia wysokości 1513,50 zł za wywiązanie się z umowy, czyli zatrudnienie po stażu osoby bezrobotnej na minimum 6 miesięcy. Premia wypłacana pracodawcy jest pomocą publiczną udzielaną w ramach *de minimis*. 64 osoby z powiatu ziemskiego (w tym 35 kobiet) rozpoczęły staż zorganizowany w ramach bonu stażowego. 42 osoby (w tym 27 kobiet) kontynuowały staż w ramach bonu stażowego rozpoczęty w 2015 roku. Staż w ramach bonu ukończyło w terminie ogółem (wraz z osobami przechodzącymi z 2015 roku) 65 osób, 5 osób przerwało staż. Spośród 70 osób, które przerwały lub ukończyły staż w ramach bonu stażowego w terminie, 55 osób podjęło zatrudnienie. Wypłacono 40 *premi* *de minimis* pracodawcom, którzy wywiązali się z umów za rok 2015. W okresie od stycznia do grudnia 2016 roku na bony stażowe wydatkowano łącznie kwotę 599.677,68 zł ze środków Funduszu Pracy. Bon na zasiedlenie otrzymuje osoba bezrobotna do 30 roku życia, która zamierza podjąć zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą poza miejscem dotychczasowego zamieszkania, przy czym odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie, natomiast wynagrodzenie lub przychód z tytułu ich wykonywania będzie w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie podlegał ubezpieczeniom społecznym. W 2016 roku bezrobotnym z powiatu ziemskiego wypłacono 80 takich bonów w wysokości 7.500 zł. Finansowane były one ze środków Funduszu Pracy – w kwocie 187.000 zł, oraz z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO WER – w kwocie 412.000 zł. W 2016 roku 585 osób z powiatu ziemskiego (w tym 353 kobiety) skorzystało ze zwrotów kosztów przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do miejsca pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego dorosłych lub odbywania zajęć z zakresu poradnictwa zawodowego w związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. Natomiast 3

osoby skorzystały ze zwrotu kosztów zakwaterowania w miejscu pracy dla osób które podjęły zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, staż, przygotowanie zawodowe dorosłych poza miejscem stałego zamieszkania, w związku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. Na cel ten wydatkowano ze środków Funduszu Pracy kwotę 534.162,07 zł.

**Przewodniczący Komisji** podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie tematu i otworzył dyskusję. Jednocześnie poinformował, że obrady opuścił pan radny Tomasz Chymkowski. W obradach uczestniczy 4 członków komisji.

**Radny Zygmunt Wierzowiecki** powiedział, że osoby, które mogłyby pracować to nie chcą pracować. Materiał jest wyczerpujący i bardzo szczegółowo opracowany.

**Radny Tomasz Jeziński** powiedział, że rzeczywiste bezrobocie jest dużo mniejsze. Radny spotkał się z taką sytuacją, że osoba bezrobotna miała pretensje, ponieważ została skierowana na kurs, według niego i tak po ukończeniu tego kursu nie znajdzie zatrudnienia.

Radna Anna Kozłowska zapytała, czy będą organizowane szkolenia dla opiekunek?

**Pani Bożena Stępniewska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** poinformowała, obecnie jest nabór na szkolenia dla opiekunek dziecięcych a w ciągu miesiąca zostanie uruchomiony nabór na opiekunki dla osób starszych. Opiekunka dziecięca cieszy się dużym zainteresowaniem, ponieważ jest otwieranych dużo punktów przedszkolnych, żłobków. Warunkiem zatrudnienia w takiej placówce jest ukończenie 280 godzinny kurs opiekunki jeśli nie ma wykształcenia pedagogicznego. Osoba zainteresowana musi zgłosić się do urzędu i złożyć wniosek.

**Radna Anna Kozłowska** powiedział, że osoby z III profilu nie są zainteresowane zdobyciem zatrudnienia, dla tych osób zasilek dla bezrobotnych jest wystarczający. Jest duże bezrobocie, ale duża część osób bezrobotnych charakteryzuje się lenistwem.

**Pani Bożena Stępniewska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku** poinformowała, że III profil wprowadza w urzędzie dezorganizację, ponieważ takiej osobie nie można nic zaproponować. On jest w rejestrze i nie może uzyskać oferty pracy, szkolenia. Może jedynie wziąć udział w programie specjalnym lub PAY-u. Dyrektor dodała, że najprawdopodobniej zmieni się ustawa i nie będzie tego profilowania.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają jeszcze jakieś pytania?

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za wyrażeniem pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020 za rok 2016 i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się -0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020 za rok 2016.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2014-2020 za rok 2016 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### 14. Sprawy różne

**Przewodniczący Komisji** zapytał członków Komisji, czy mają jakieś sprawy lub wnioski, które należałoby podnieść w tym punkcie?

Nie było żadnych spraw. Przewodniczący Komisji poinformował, że komisja zrealizowała wszystkie tematy z I kwartału planu pracy Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na rok 2016.

### **15. Zakończenie obrad.**

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 10 marca 2017 roku o godzinie 11:40 dokonał zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodniczący Komisji Administracji,  
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego*

*Piotr Stanny*

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała:*

*Marta Szarecka.....*